

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021

O **MUNICÍPIO DE ANAJÁS** por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pedro José da Silva, nº 01, Bairro: Centro, CEP: 68.810-000 - Anajás/PA, CNPJ: 05.849.955/0001-31, neste ato representado pelo Prefeito Sr. VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO, portador do CPF nº 370.959.602-59 e RG nº 1758032 2ª VIA PC/PA, e as empresas **B R F CUNHA EIRELI**, CNPJ nº 37.278.528/0001-37, sediada na Avenida Interventor Malcher, nº 1746, Bairro: Aeroporto, CEP: 68.800-000 – Breves/PA, neste ato representa pelo Sr. Bruno Rafael Ferro Cunha (Proprietário), brasileiro, solteiro, Administrador, inscrito no CPF nº 744.195.792-34 e CNH nº 04984221149 – Detran/PA e **PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELE-ME**, CNPJ: 21.506.432/0001-49 – INSC. ESTADUAL: 15470389-3, endereço, Av. Bernardo Sayão, 2050, Sala B, Jurunas, Belém-PA. Por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. Ataíde Gonçalves de Paiva Junior, brasileiro, solteiro, empresário, portador dos documentos, RG: 55.876.940-8 SSP/SP, e CPF: 513.236.302-44, residente a Rua São Miguel, 573, Jurunas, Belém-PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2021, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 22/10/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES PREDIAL DOS IMÓVEIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 016/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1.O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELE-ME						
PREFEITURA MUNICIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	CÓDIGO SINAPI SEDOP	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

1	SERVIÇOS PRELIMINARES/ANDAIME DE MADEIRA	METRO QUADRADO	75	10006	R\$ 18,88	R\$ 1.416,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES/BARRACÃO DE MADEIRA/ALMOXARIFADO	METRO QUADRADO	20	10005	R\$ 259,00	R\$ 5.180,00
3	SERVIÇOS PRELIMINARES/LIMPEZA DO TERRENO	METRO QUADRADO	300	10008	R\$ 1,89	R\$ 567,00
4	SERVIÇOS PRELIMINARES/PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRAFICA	METRO QUADRADO	25	11340	R\$ 179,00	R\$ 4.475,00
5	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/APICOAMENTO DE REBOCO OU CIMENTADO	METRO QUADRADO	30	20737	R\$ 3,19	R\$ 95,70
6	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/BOTA FORA MANUAL C/DMT=200M	METRO CÚBICO	20	20177	R\$ 65,49	R\$ 1.309,80
7	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA EM MADEIRA DA COBERTURA	METRO QUADRADO	450	20020	R\$ 6,39	R\$ 2.875,50
8	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARAMADO C/ MARTELETE	METRO QUADRADO	5	21524	R\$ 369,00	R\$ 1.845,00
9	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	METRO CÚBICO	50	20016	R\$ 54,99	R\$ 2.749,50
10	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	METRO CÚBICO	5	20756	R\$ 479,99	R\$ 2.399,95
11	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	METRO CÚBICO	15	20018	R\$ 229,00	R\$ 3.435,00
12	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	120	20842	R\$ 8,89	R\$ 1.066,80
13	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE DIVISÓRIO (PAINEL CEGO) RETIRADA DE DIVISÓRIO (PAINEL CEGO)	METRO QUADRADO	150	21532	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50
14	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ENTULHO-MANUALMENTE (INCL. CX COLETORA) INCLUINDO CAIXA COLETORA	METRO CÚBICO	30	20174	R\$ 96,49	R\$ 2.894,70
15	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ESQUADRIA COM A PROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	60	20013	R\$ 10,56	R\$ 633,60
16	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ESQUADRIA SEM A PROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	120	20014	R\$ 5,28	R\$ 633,60
17	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE FORRO EM MAD.(INCL BARROTEAMENTO)	METRO QUADRADO	100	20015	R\$ 6,79	R\$ 679,00
18	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE FORRO EM PVC, (INCL BARROTEAMENTO)	METRO QUADRADO	100	21534	R\$ 4,99	R\$ 499,00
19	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE GRADE DE FERRO	METRO QUADRADO	50	21527	R\$ 19,99	R\$ 999,50
20	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LAMBRI DE MADEIRA	METRO QUADRADO	100	20854	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00
21	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LOUÇA SANITARIA	UNIDADE	50	21526	R\$ 36,23	R\$ 1.811,50
22	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LUMINARIAS	UNIDADE	150	20855	R\$ 14,75	R\$ 2.212,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

23	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DA PINTURA (C/ ESCOVA DE AÇO)	METRO QUADRADO	450	20677	R\$ 5,51	R\$ 2.479,50
24	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PISO CERAMICO, INCLUSIVE CAMADA REGULARIZADORA	METRO QUADRADO	450	20235	R\$ 7,33	R\$ 3.298,50
25	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PISO CIMENTADO	METRO QUADRADO	450	20628	R\$ 7,94	R\$ 3.573,00
26	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE PONTO DE AGUA/ESGOTO	UNIDADE	50	21529	R\$ 18,47	R\$ 923,50
27	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE PONTO ELETRICO	UNIDADE	50	20857	R\$ 14,75	R\$ 737,50
28	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	METRO QUADRADO	300	20019	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00
29	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	300	20021	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00
30	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DO RODAPÉ CERÂMICO	METRO	150	21530	R\$ 3,25	R\$ 487,50
31	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE SOLEIRA E PEITORIL	METRO QUADRADO	50	20864	R\$ 16,32	R\$ 816,00
32	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE TELHAS DE BARRO	METRO	450	20307	R\$ 9,15	R\$ 4.117,50
33	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE TELHAS FIBROCIMENTO SEM APROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	450	20024	R\$ 3,82	R\$ 1.719,00
34	MOVIMENTO DE TERRA/ATERRO C/ MATERIAL FORA DA OBRA, INCL. APILOAMENTO	METRO CÚBICO	20	30011	R\$ 105,15	R\$ 2.103,00
35	MOVIMENTO DE TERRA/ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE	METRO CÚBICO	30	30010	R\$ 48,92	R\$ 1.467,60
36	MOVIMENTO DE TERRA/REATERRO COMPACTADO	METRO CÚBICO	60	30254	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00
37	FUNDAÇÕES/BALDRAME EM CONC CICLOPICO C/PEDRA PRETA INCL FORMA	METRO CÚBICO	10	40026	R\$ 1.169,75	R\$ 11.697,50
38	FUNDAÇÕES/ BALDRAME EM CONCRETO ARMADO C/ CINTA DE AMARRAÇÃO	METRO CÚBICO	10	40284	R\$ 2.614,74	R\$ 26.147,40
39	FUNDAÇÕES/BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/FUNDAÇÃO (INCL FORMA)	METRO CÚBICO	10	40283	R\$ 2.827,40	R\$ 28.274,00
40	FUNDAÇÕES/FUNDAÇÃO CORRIDA/BLOCO C/PEDRA PRETA ARG. NO TRAÇO 1:8	METRO CÚBICO	10	40025	R\$ 534,71	R\$ 5.347,10
41	FUNDAÇÕES/LASTRO DE CONCRETO MAGRO C/SEIXO	METRO CÚBICO	10	40257	R\$ 632,37	R\$ 6.323,70
42	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA C/FORMA MAD.BRANCA	METRO CÚBICO	10	50681	R\$ 3.069,68	R\$ 30.696,80
43	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/FORMA MAD BRANCA	METRO CÚBICO	10	50729	R\$ 3.110,93	R\$ 31.109,30
44	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO PARA CALHAS E PERCINTAS	METRO CÚBICO	2	50757	R\$ 3.354,66	R\$ 6.709,32
45	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO P/ RUFOS	METRO CÚBICO	3	50353	R\$ 2.341,16	R\$ 7.023,48
46	ESTRUTURA/PILAR EM MAD. DE LEI 4"X4"(INCL.BL.CONC.CICLÓPICO)	UNIDADE	10	50217	R\$ 303,66	R\$ 3.036,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

47	COBERTURA/ESTRUTURA EM MAD.P/ CHAPA FIBROCIMENTO - PC. SERRADA	METRO QUADRADO	450	70054	R\$ 57,81	R\$ 26.014,50
48	COBERTURA/ENCAIBRAMENTO E RIPAMENTO	METRO QUADRADO	450	70308	R\$ 53,04	R\$ 23.868,00
49	COBERTURA/RIPAMENTO	METRO QUADRADO	200	70510	R\$ 24,49	R\$ 4.898,00
50	COBERTURA/RIPAMENTO PARA SUB COBERTURA(MANTA)	METRO QUADRADO	450	70785	R\$ 33,53	R\$ 15.088,50
51	COBERTURA/TESOURA EM MAD. DE LEI P/ VAO EM 6.0M	UNIDADE	10	70195	R\$ 1.424,52	R\$ 14.245,20
52	COBERTURA/COBERTURA TELHA ECOLÓGICA ONDULINE 0,95X2,00M	METRO QUADRADO	450	COTAÇÃO	R\$ 86,55	R\$ 38.947,50
53	COBERTURA/ CORBETURA TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM	METRO QUADRADO	100	71498	R\$ 54,26	R\$ 5.426,00
54	COBERTURA/CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	50	70277	R\$ 78,01	R\$ 3.900,50
55	COBERTURA/CALHA EM PVC (1/2 CANA D=100 MM)	METRO	50	70316	R\$ 72,04	R\$ 3.602,00
56	COBERTURA/ENCALIÇAMENTO DE TELHA CERAMICA(BEIRAL ECUMIEIRA)	METRO	100	70241	R\$ 12,01	R\$ 1.201,00
57	COBERTURA/RINCÃO EM CHAPA GALVANIZADA L=1,0M	METRO	25	70294	R\$ 54,80	R\$ 1.370,00
58	PAREDES E PAINEIS/ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	METRO QUADRADO	250	60046	R\$ 66,42	R\$ 16.605,00
59	PAREDES E PAINEIS/FECHAMENTO DE EMPENA COM VENEZIANA EM MAD. DE LEI	METRO QUADRADO	30	70739	R\$ 384,76	R\$ 11.542,80
60	PAREDES E PAINEIS/RECOMPOSIÇÃO DE ALVENARIA INSTALAÇÃO DE PONTOS	METRO QUADRADO	50	61087	R\$ 50,34	R\$ 2.517,00
61	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA MAD. E=3CM C/ CAIX. ADUELA E ALIZAR	METRO QUADRADO	60	90065	R\$ 537,38	R\$ 32.242,80
62	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA DE ALUMÍNIO BASCULANTE C/VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRADO	10	91375	R\$ 625,73	R\$ 6.257,30
63	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/GRADE DE FERRO 1/2(INCLPINT ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRADO	10	90071	R\$ 273,28	R\$ 2.732,80
64	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/GRADE DE FERRO EM METALOM(INCL PINT ANTICORROSIVA)	METRO QUADRADO	20	90825	R\$ 351,96	R\$ 7.039,20
65	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/PORTAO DE FERRO 1/2 FERRAGENS (INCL PINT ANTI CORROS)	METRO QUADRADO	15	90068	R\$ 290,03	R\$ 4.350,45
66	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/PORTAO DE FERRO EM METALON INCL PINT ANTI CORROSIVA	METRO QUADRADO	15	90822	R\$ 421,41	R\$ 6.321,15
67	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO EM 6MM	METRO QUADRADO	10	91517	R\$ 573,38	R\$ 5.733,80
68	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA C VENEZIANASDE ALUMINIO NATURAL C/FERRAGE	METRO QUADRADO	5	91380	R\$ 706,66	R\$ 3.533,30

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

69	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 8MM	METRO QUADRADO	5	91512	R\$ 670,25	R\$ 3.351,25
70	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/FECHADURA PARA PORTA	UNIDADE	50	100818	R\$ 78,61	R\$ 3.930,50
71	PISOS/CAMADA IMPERMEABILIZADORA E=10CM C/ SEIXO	METRO QUADRADO	100	130507	R\$ 61,03	R\$ 6.103,00
72	PISOS/CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	METRO QUADRADO	150	130110	R\$ 34,42	R\$ 5.163,00
73	PISOS/CALÇADA (INCL. ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/JUNTA SECA)	METRO QUADRADO	50	130492	R\$ 103,94	R\$ 5.197,00
74	PISOS/CIMENTADO LISO E 2=CM TRAÇO 1:3	METRO QUADRADO	150	130113	R\$ 47,05	R\$ 7.057,50
75	PISOS/CONCRETO SIMPLES C/ SEIXO E=5CM TRAÇO 1:2:3	METRO QUADRADO	450	130112	R\$ 62,82	R\$ 28.269,00
76	PISOS/LAJOTA CERAMICA PEI IV PADRAO MEDIO	METRO QUADRADO	450	130119	R\$ 82,46	R\$ 37.107,00
77	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	METRO QUADRADO	450	110143	R\$ 10,40	R\$ 4.680,00
78	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 ADIT PLAST	METRO QUADRADO	250	110762	R\$ 36,22	R\$ 9.055,00
79	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL REBOCO COM AR	METRO QUADRADO	250	110763	R\$ 42,48	R\$ 10.620,00
80	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL REVESTIMENTO CERAMICO PADRAO MEDIO	METRO QUADRADO	125	110644	R\$ 74,76	R\$ 9.345,00
81	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL CERAMICA 10X10CM PADRAO MEIO	METRO QUADRADO	125	110581	R\$ 86,29	R\$ 10.786,25
82	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL DE MARMORE BRANCO E=3CM	METRO QUADRADO	15	130118	R\$ 436,80	R\$ 6.552,00
83	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL RODAPE CERAMICO H= 8CM	METRO	150	120164	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
84	REVESTIMENTOS/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL SOLEIRA EM MARMORE BRANCO E=2CM	METRO QUADRADO	15	120165	R\$ 492,86	R\$ 7.392,90
85	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/IMPERMEABILIZAÇÃO ASFÁLTICA PARA CONCRETO E ALVENARIA	METRO QUADRADO	150	80314	R\$ 31,66	R\$ 4.749,00
86	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/DESCUPINIZAÇÃO	METRO QUADRADO	250	80028	R\$ 8,03	R\$ 2.007,50
87	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/IMPERABILIZAÇÃO PARA BALDRAME(IGOL2+SIKA1)	METRO QUADRADO	100	80293	R\$ 66,25	R\$ 6.625,00
88	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/MANTA PARA SUB COBERTURA E=1.1MM	METRO QUADRADO	450	80783	R\$ 24,10	R\$ 10.845,00
89	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/REBOCO IMPERMEABILIZANTE (C/SIKA 1)	METRO QUADRADO	30	80273	R\$ 43,93	R\$ 1.317,90
90	FORRO/BARROTAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/FORRO PVC	METRO QUADRADO	300	140348	R\$ 51,18	R\$ 15.354,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

91	FORRO/FORRO EM LAMBRI DE PVC	METRO QUADRADO	300	141336	R\$ 36,34	R\$ 10.902,00
92	PINTURA/EMASSAMENTO DE PAREDE P/RECEBER PINTURA PVA	METRO QUADRADO	250	150129	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
93	PINTURA/PVA EXTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRADO	450	150605	R\$ 11,49	R\$ 5.170,50
94	PINTURA/PVA EXTERNA C MASSA E LIQ PREPARADOR	METRO QUADRADO	250	150132	R\$ 32,54	R\$ 8.135,00
95	PINTURA/PVA EXTERNA SEM SUPERF. PREPARADA	METRO QUADRADO	200	150125	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00
96	PINTURA/PVA INTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRADO	250	150604	R\$ 11,49	R\$ 2.872,50
97	PINTURA/ESMALTE SEM FERRO (SUPERFICIE LISA)	METRO QUADRADO	100	150302	R\$ 36,13	R\$ 3.613,00
98	PINTURA/ESMALTE SOBRE MADEIRA C/MASSA E SELADOR	METRO QUADRADO	100	150134	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00
99	INSTALAÇÕES ELETRICA/PONTO DE FORÇA (TUBUL., FIAÇÃO E DISJUNTOR) ACIMA DE 200W	UNIDADE	10	170701	R\$ 471,63	R\$ 4.716,30
100	INSTALAÇÕES ELETRICA/PONTO DE LUZ/ FORÇA (TUBUL., CX E FIAÇÃO) ATÉ DE 200W	UNIDADE	60	170081	R\$ 225,52	R\$ 13.531,20
101	INSTALAÇÕES ELETRICA/REVISÃO DE PONTO DE LUZ	UNIDADE	90	171491	R\$ 90,71	R\$ 8.163,90
102	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 1P- 6 a 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	10	170326	R\$ 21,49	R\$ 214,90
103	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	15	170362	R\$ 69,93	R\$ 1.048,95
104	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN	UNIDADE	10	170388	R\$ 97,27	R\$ 972,70
105	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR TECLA SIMPLES(S/ FIAÇÃO)	UNIDADE	25	170332	R\$ 14,38	R\$ 359,50
106	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR TECLA + TOMADA(S/FIAÇÃO)	UNIDADE	25	170337	R\$ 26,64	R\$ 666,00
107	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR TECLAS SIMPLES(S/ FIAÇÃO)	VARA	25	170334	R\$ 28,80	R\$ 720,00
108	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR TECLAS SIMPLES(S FIAÇÃO)	UNIDADE	20	170338	R\$ 37,42	R\$ 748,40
109	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TOMADA2P +T 10A (S FIAÇÃO)	UNIDADE	30	170339	R\$ 19,43	R\$ 582,90
110	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TOMADA 2P+T20A(SEM FIAÇÃO)	UNIDADE	25	171523	R\$ 25,00	R\$ 625,00
111	INSTALAÇÕES ELETRICAS/LUMINARIA P/LAMPADA PLL DE SOBREPOR	UNIDADE	90	170980	R\$ 82,21	R\$ 7.398,90
112	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CORDOALHA DE COBRE NU SECAO35 A 50MM2ISOLARES	METRO	20	170381	R\$ 82,62	R\$ 1.652,40
113	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL COM RABICHO	UNIDADE	10	171128	R\$ 4,49	R\$ 44,90
114	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL DE LOUÇA E-27	UNIDADE	10	171129	R\$ 5,21	R\$ 52,10
115	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL DE LOUÇA E 40	UNIDADE	10	171130	R\$ 10,98	R\$ 109,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

116	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRAÇADEIRA TIPO D P/ELET DE 1/2"	UNIDADE	10	171132	R\$ 2,58	R\$ 25,80
117	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P/ ELET DE 3/4"	UNIDADE	11	171135	R\$ 2,60	R\$ 28,60
118	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRAÇADEIRA TIPO D P/ELET DE 1"	UNIDADE	10	171131	R\$ 2,77	R\$ 27,70
119	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P ELET DE 2	UNIDADE	10	171133	R\$ 4,16	R\$ 41,60
120	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P/ ELET DE 2 1/2	UNIDADE	10	171134	R\$ 4,74	R\$ 47,40
121	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4	UNIDADE	9	171109	R\$ 9,00	R\$ 81,00
122	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8"	UNIDADE	9	171110	R\$ 7,50	R\$ 67,50
123	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 25 MM2	UNIDADE	10	171073	R\$ 4,75	R\$ 47,50
124	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 35MM2	UNIDADE	10	171074	R\$ 5,25	R\$ 52,50
125	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATAO 50MM2	UNIDADE	10	171075	R\$ 7,13	R\$ 71,30
126	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 60MM2	UNIDADE	10	171076	R\$ 7,62	R\$ 76,20
127	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATAO 70MM2	UNIDADE	10	171077	R\$ 8,95	R\$ 89,50
128	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 95MM2	UNIDADE	10	171078	R\$ 10,28	R\$ 102,80
129	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 10MM2	UNIDADE	10	171072	R\$ 4,61	R\$ 46,10
130	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 16MM2	UNIDADE	10	171071	R\$ 4,12	R\$ 41,20
131	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 185MM2	UNIDADE	10	171079	R\$ 20,08	R\$ 200,80
132	INSTALAÇÕES ELETRICAS/HASTE DE COBRE P/ ATERRAM. 3/4"X3MS/CONECTOR	UNIDADE	10	171161	R\$ 115,95	R\$ 1.159,50
133	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/PONTO DE AGUA(INCL. TUBOS E CONEXOES)	UNIDADE	50	180299	R\$ 470,11	R\$ 23.505,50
134	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA - 1/2	UNIDADE	15	180440	R\$ 77,93	R\$ 1.168,95
135	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA S/ CANOPLA -1/2	UNIDADE	15	180095	R\$ 67,52	R\$ 1.012,80
136	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA S/ CANOPLA 3/4"	UNIDADE	15	180211	R\$ 54,09	R\$ 811,35
137	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	UNIDADE	50	180844	R\$ 141,03	R\$ 7.051,50
138	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC D=300MM	UNIDADE	5	181296	R\$ 239,27	R\$ 1.196,35
139	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/CAIXA ALVENARIA DE 50X50X50CM C/ TPO. CONCRETO	UNIDADE	10	180679	R\$ 380,41	R\$ 3.804,10
140	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/FILTRO ANAEROBICO CONC.ARM D=1.4M P=1.8M	UNIDADE	2	180417	R\$ 3.361,97	R\$ 6.723,94
141	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/FOSSA SEPTICA	UNIDADE	2	180551	R\$ 5.648,78	R\$ 11.297,56

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	CM CONCRETO ARMADO- CAP=30 PESSOAS					
142	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/PONTO DE ESGOTO (INCLUITUBOS CONEXOES, CX E RAIOS)	UNIDADE	30	180214	R\$ 365,57	R\$ 10.967,10
143	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/REVISÃO DE PONTO ESGOTO	UNIDADE	30	180845	R\$ 146,22	R\$ 4.386,60
144	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/SUMIDOURO EM ALVENARIAC/ TIPO EM CONCRETO - CAP=30P	UNIDADE	2	180544	R\$ 2.503,29	R\$ 5.006,58
145	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/BOMBA CENTRÍFUGA 1 VC(SUC.,REC,BARRILETE,COL,DISTR)	UNIDADE	1	180502	R\$ 2.969,98	R\$ 2.969,98
146	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E PORTA PAPEL HIGIENICO-PROLIPRO ACESSORIOS SANITARIOS/	UNIDADE	30	190797	R\$ 78,62	R\$ 2.358,60
147	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/REASSENTAMENTO DE BACIA SIFONA BACIA SIFONADA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	30	190835	R\$ 157,94	R\$ 4.738,20
148	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/ASSENTO PLASTICO	UNIDADE	30	190806	R\$ 34,84	R\$ 1.045,20
149	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/BACIA SIFONADAC/CX DESCARGA ACOPLADA C/ASSENTO	UNIDADE	30	190609	R\$ 536,00	R\$ 16.080,00
150	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/BACIA SIFONADA DE LOUÇAC/ASSEN	UNIDADE	30	190090	R\$ 425,27	R\$ 12.758,10
151	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/CAIXA DE DESCARGA PLASTICA-EXT	UNIDADE	30	190224	R\$ 140,46	R\$ 4.213,80
152	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/CHUVEIRO EM PVC	UNIDADE	30	190218	R\$ 29,56	R\$ 886,80
153	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/ENGATE PLASTICO	UNIDADE	60	190790	R\$ 10,52	R\$ 631,20
154	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/LAVATORIO DE LOUÇA S/COL C/TOR SIFÃO E VALVU	UNIDADE	30	190232	R\$ 462,40	R\$ 13.872,00
155	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/MICTORIO COLETIVO EM AÇO INOX AÇO INOX C/ REG PRESSÃO	UNIDADE	1	190539	R\$ 1.243,52	R\$ 1.243,52
156	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/TORNEIRA PLASTICA DE 1/2"	UNIDADE	60	190230	R\$ 45,83	R\$ 2.749,80
157	DIVERSOS/TAMPO EM GRANITO VERDE UBATUBA	METRO QUADRADO	11	251293	R\$ 589,70	R\$ 6.486,70
158	LIMPEZA FINAL/LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	METRO QUADRADO	450	270220	R\$ 6,51	R\$ 2.929,50
VALOR TOTAL						R\$ 894.756,63

B R F CUNHA EIRELI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

End. Rua Pedro José da Silva, nº 01 - Bairro Centro, E-mail: pma.anajas@gmail.com

CNPJ: 05.849.955/0001-31

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	CÓDIGO SINAPI SEDOP	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES/ANDAIME DE MADEIRA	METRO QUADRADO	100	10006	R\$ 24,16	R\$ 2.416,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES/BARRACÃO DE MADEIRA/ALMOXARIFADO	METRO QUADRADO	30	10005	R\$ 328,70	R\$ 9.861,00
3	SERVIÇOS PRELIMINARES/DESTOCAMENTO MANUAL DE ARVORES D=30CM	UNIDADE	20	10032	R\$ 196,04	R\$ 3.920,80
4	SERVIÇOS PRELIMINARES/LIMPEZA DO TERRENO	METRO QUADRADO	500	10008	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
5	SERVIÇOS PRELIMINARES/PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRAFICA	METRO QUADRADO	90	11340	R\$ 221,01	R\$ 19.890,90
6	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/APICOAMENTO DE REBOCO OU CIMENTADO	METRO QUADRADO	30	20737	R\$ 3,93	R\$ 117,90
7	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/BOTA FORA MANUAL C/DMT=200M	METRO CÚBICO	20	20177	R\$ 80,38	R\$ 1.607,60
8	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA EM MADEIRA DA COBERTURA	METRO QUADRADO	750	20020	R\$ 7,81	R\$ 5.857,50
9	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARAMADO C/ MARTELETE	METRO QUADRADO	3	21524	R\$ 440,62	R\$ 1.321,86
10	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	METRO CÚBICO	50	20016	R\$ 66,18	R\$ 3.309,00
11	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	METRO CÚBICO	5	20756	R\$ 588,64	R\$ 2.943,20
12	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	METRO CÚBICO	15	20018	R\$ 286,79	R\$ 4.301,85
13	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM MAD. E RETIRADA VIGAMENTO INCL. GRANZEPE	METRO QUADRADO	750	20017	R\$ 26,46	R\$ 19.845,00
14	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	100	20842	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00
15	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE DIVISORIO (PAINEL CEGO) RETIRADA DE DIVOSORIO (PAINEL CEGO)	METRO QUADRADO	750	21532	R\$ 9,57	R\$ 7.177,50
16	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ENTULHO-MANUALMENTE (INCL. COLETORA) INCLUINDO CAIXA COLETORA	METRO CÚBICO	50	20174	R\$ 114,76	R\$ 5.738,00
17	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ESQUADRIA COM A PROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	82	20013	R\$ 12,71	R\$ 1.042,22
18	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ESQUADRIA SEM A PROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	168	20014	R\$ 6,36	R\$ 1.068,48
19	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE FORRO EM MAD.(INCL BARROTEAMENTO)	METRO QUADRADO	500	20015	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
20	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE FORRO EM PVC, (INCL BARROTEAMENTO)	METRO QUADRADO	100	21534	R\$ 6,59	R\$ 659,00
21	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE GRADE DE FERRO	METRO QUADRADO	10	21527	R\$ 25,51	R\$ 255,10

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

22	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LAMBRI DE MADEIRA	METRO QUADRADO	100	20854	R\$ 21,11	R\$ 2.111,00
23	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LOUÇA SANITARIA	UNIDADE	50	21526	R\$ 43,55	R\$ 2.177,50
24	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LUMINARIAS	UNIDADE	250	20855	R\$ 17,75	R\$ 4.437,50
25	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PILAR DE MADEIRA	UNIDADE	25	20862	R\$ 50,05	R\$ 1.251,25
26	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DA PINTURA (C/ ESCOVA DE AÇO)	METRO QUADRADO	1000	20677	R\$ 7,02	R\$ 7.020,00
27	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PISO CERAMICO, INCLUSIVE CAMADA REGULARIZADORA	METRO QUADRADO	750	20235	R\$ 8,83	R\$ 6.622,50
28	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PISO CIMENTADO	METRO QUADRADO	750	20628	R\$ 9,55	R\$ 7.162,50
29	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE PONTO DE AGUA/ESGOTO	UNIDADE	50	21529	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00
30	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE PONTO ELETRICO	UNIDADE	50	20857	R\$ 17,75	R\$ 887,50
31	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	METRO QUADRADO	750	20019	R\$ 6,62	R\$ 4.965,00
32	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	750	20021	R\$ 6,62	R\$ 4.965,00
33	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DO RODAPÉ CERÂMICO	METRO	250	21530	R\$ 3,93	R\$ 982,50
34	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE SOLEIRA E PEITORIL	METRO QUADRADO	50	20864	R\$ 19,63	R\$ 981,50
35	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE TELHAS DE BARRO	METRO	750	20307	R\$ 11,02	R\$ 8.265,00
36	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE TELHAS FIBROCIMENTO SEM APROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	750	20024	R\$ 4,60	R\$ 3.450,00
37	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DIVISÓRIAS EM PAINEIS DIV. EM MAD.COMPENS.INCL.ENTARUGAMENTO	METRO QUADRADO	750	20022	R\$ 12,71	R\$ 9.532,50
38	MOVIMENTO DE TERRA/ATERRO C/ MATERIAL FORA DA OBRA, INCL. APILOAMENTO	METRO CÚBICO	30	30011	R\$ 123,79	R\$ 3.713,70
39	MOVIMENTO DE TERRA/ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE	METRO CÚBICO	45	30010	R\$ 58,81	R\$ 2.646,45
40	MOVIMENTO DE TERRA/REATERRO COMPACTADO	METRO CÚBICO	70	30254	R\$ 61,87	R\$ 4.330,90
41	FUNDAÇÕES/BALDRAME EM CONC CICLOPICO C/PEDRA PRETA INCL FORMA	METRO CÚBICO	15	40026	R\$ 1.377,11	R\$ 20.656,65
42	FUNDAÇÕES/ BALDRAME EM CONCRETO ARMADO C/ CINTA DE AMARRAÇÃO	METRO CÚBICO	15	40284	R\$ 3.079,22	R\$ 46.188,30
43	FUNDAÇÕES/BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/FUNDAÇÃO (INCL FORMA)	METRO CÚBICO	15	40283	R\$ 3.329,94	R\$ 49.949,10
44	FUNDAÇÕES/FUNDAÇÃO CORRIDA/BLOCO C/PEDRA PRETA ARG. NO TRAÇO 1:8	METRO CÚBICO	10	40025	R\$ 629,36	R\$ 6.293,60
45	FUNDAÇÕES/LASTRO DE CONCRETO MAGRO	METRO	15	40257	R\$ 744,27	R\$ 11.164,05

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	C/SEIXO	CÚBICO				
46	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA C/FORMA MAD.BRANCA	METRO CÚBICO	10	50681	R\$ 3.615,74	R\$ 36.157,40
47	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/FORMA MAD BRANCA	METRO CÚBICO	20	50729	R\$ 3.664,24	R\$ 73.284,80
48	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO PARA CALHAS E PERCINTAS	METRO CÚBICO	2	50757	R\$ 3.950,33	R\$ 7.900,66
49	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO P/ RUFOS	METRO CÚBICO	2	50353	R\$ 2.756,97	R\$ 5.513,94
50	ESTRUTURA/PILAR EM MAD. DE LEI 4"X4"(INCL.BL.CONC.CICLÓPICO)	UNIDADE	25	50217	R\$ 357,32	R\$ 8.933,00
51	ESTRUTURA/PILAR EM MAD. DE LEI 6"X6"(INCL.BL.CONC.CICLÓPICO)	METRO CÚBICO	25	50216	R\$ 574,41	R\$ 14.360,25
52	COBERTURA/ESTRUTURA EM MAD.P/ CHAPA FIBROCIMENTO - PC. SERRADA	METRO QUADRADO	750	70054	R\$ 68,09	R\$ 51.067,50
53	COBERTURA/MAO FRANCESA EM MAD DE LEI (PADRAO SEDUC)	UNIDADE	15	70614	R\$ 377,10	R\$ 5.656,50
54	COBERTURA/ENCAIBRAMENTO E RIPAMENTO	METRO QUADRADO	500	70308	R\$ 62,46	R\$ 31.230,00
55	COBERTURA/RIPAMENTO	METRO QUADRADO	200	70510	R\$ 28,86	R\$ 5.772,00
56	COBERTURA/RIPAMENTO PARA SUB COBERTURA(MANTA)	METRO QUADRADO	500	70785	R\$ 39,49	R\$ 19.745,00
57	COBERTURA/TESOURA EM MAD. DE LEI P/ VAO EM 6.0M	UNIDADE	10	70195	R\$ 1.676,94	R\$ 16.769,40
58	COBERTURA/TESOURA EM MAD. DE LEI P/VÃO DE 8.0	UNIDADE	8	70194	R\$ 2.409,05	R\$ 19.272,40
59	COBERTURA/TESOURA EM MAD DE LEI P/ VAO DE 12.0M	UNIDADE	4	70193	R\$ 4.313,54	R\$ 17.254,16
60	COBERTURA/COBERTURA TELHA ECOLÓGICA ONDULINE 0,95X2,00M	METRO QUADRADO	750	COTAÇÃO	R\$ 98,66	R\$ 73.995,00
61	COBERTURA/ CORBETURA TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM	METRO QUADRADO	200	71498	R\$ 63,91	R\$ 12.782,00
62	COBERTURA/COBERTURA TELHA PLAN	METRO QUADRADO	200	70058	R\$ 87,97	R\$ 17.594,00
63	COBERTURA/CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	50	70277	R\$ 91,84	R\$ 4.592,00
64	COBERTURA/CALHA EM PVC (1/2 CANA D=100 MM)	METRO	100	70316	R\$ 84,79	R\$ 8.479,00
65	COBERTURA/ENCALIÇAMENTO DE TELHA CERAMICA(BEIRAL ECUMIEIRA)	METRO	200	70241	R\$ 14,15	R\$ 2.830,00
66	COBERTURA/RINCÃO EM CHAPA GALVANIZADA L=1,0M	METRO	50	70294	R\$ 64,49	R\$ 3.224,50
67	PAREDES E PAINEIS/ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	METRO QUADRADO	350	60046	R\$ 78,17	R\$ 27.359,50
68	PAREDES E PAINEIS/FECHAMENTO DE EMPENA COM VENEZIANA EM MAD. DE LEI	METRO QUADRADO	30	70739	R\$ 452,65	R\$ 13.579,50
69	PAREDES E PAINEIS/RECOMPOSIÇÃO DE ALVENARIA INSTALAÇÃO DE PONTOS	METRO QUADRADO	10	61087	R\$ 59,28	R\$ 592,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

70	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA MAD. E=3CM C/ CAIX. ADUELA E ALIZAR	METRO QUADRADO	100	90065	R\$ 632,31	R\$ 63.231,00
71	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA DE ALUMÍNIO BASCULANTE C/VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRADO	15	91375	R\$ 736,23	R\$ 11.043,45
72	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/GRADE DE FERRO 1/2(INCLPINT ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRADO	15	90071	R\$ 321,56	R\$ 4.823,40
73	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/GRADE DE FERRO EM METALOM(INCL PINT ANTICORROSIVA)	METRO QUADRADO	30	90825	R\$ 414,12	R\$ 12.423,60
74	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/PORTAO DE FERRO 1/2 FERRAGENS (INCL PINT ANTI CORROS)	METRO QUADRADO	15	90068	R\$ 341,26	R\$ 5.118,90
75	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/PORTAO DE FERRO EM METALON INCL PINT ANTI CORROSIVA	METRO QUADRADO	15	90822	R\$ 495,79	R\$ 7.436,85
76	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO EM 6MM	METRO QUADRADO	10	91517	R\$ 674,54	R\$ 6.745,40
77	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA C VENEZIANASDE ALUMINIO NATURAL C/FERRAGE	METRO QUADRADO	5	91380	R\$ 831,42	R\$ 4.157,10
78	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 8MM	METRO QUADRADO	5	91512	R\$ 788,53	R\$ 3.942,65
79	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/FECHADURA PARA PORTA	UNIDADE	50	100818	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
80	PISOS/CAMADA IMPERMEABILIZADORA E=10CM C/ SEIXO	METRO QUADRADO	500	130507	R\$ 71,85	R\$ 35.925,00
81	PISOS/CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	METRO QUADRADO	500	130110	R\$ 40,54	R\$ 20.270,00
82	PISOS/CALÇADA (INCL. ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/JUNTA SECA)	METRO QUADRADO	100	130492	R\$ 122,38	R\$ 12.238,00
83	PISOS/CIMENTADO LISO E 2=CM TRAÇO 1:3	METRO QUADRADO	500	130113	R\$ 55,42	R\$ 27.710,00
84	PISOS/CONCRETO SIMPLES C/ SEIXO E=5CM TRAÇO 1:2:3	METRO QUADRADO	550	130112	R\$ 73,96	R\$ 40.678,00
85	PISOS/LAJOTA CERAMICA PEI IV PADRAO MEDIO	METRO QUADRADO	500	130119	R\$ 97,08	R\$ 48.540,00
86	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	METRO QUADRADO	750	110143	R\$ 12,28	R\$ 9.210,00
87	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 ADIT PLAST	METRO QUADRADO	500	110762	R\$ 42,65	R\$ 21.325,00
88	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL REBOCO COM AR	METRO QUADRADO	500	110763	R\$ 50,02	R\$ 25.010,00
89	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL REVESTIMENTO CERAMICO PADRAO MEDIO	METRO QUADRADO	500	110644	R\$ 88,02	R\$ 44.010,00
90	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL CERAMICA 10X10CM PADRAO MEIO	METRO QUADRADO	500	110581	R\$ 101,57	R\$ 50.785,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

91	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL DE MARMORE BRANCO E=3CM	METRO QUADRADO	15	130118	R\$ 513,88	R\$ 7.708,20
92	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL RODAPE CERAMICO H= 8CM	METRO	250	120164	R\$ 20,65	R\$ 5.162,50
93	REVESTIMENTOS/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL SOLEIRA EM MARMORE BRANCO E=2CM	METRO QUADRADO	15	120165	R\$ 579,83	R\$ 8.697,45
94	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/IMPERMEABILIZAÇÃO ASFÁLTICA PARA CONCRETO E ALVENARIA	METRO QUADRADO	300	80314	R\$ 37,27	R\$ 11.181,00
95	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/DESCUPINIZAÇÃO	METRO QUADRADO	250	80028	R\$ 9,47	R\$ 2.367,50
96	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/IMPERABILIZAÇÃO PARA BALDRAME(IGOL2+SIKA1)	METRO QUADRADO	180	80293	R\$ 78,05	R\$ 14.049,00
97	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/MANTA PARA SUB COBERTURA E=1.1MM	METRO QUADRADO	750	80783	R\$ 28,40	R\$ 21.300,00
98	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/REBOCO IMPERMEABILIZANTE (C/SIKA 1)	METRO QUADRADO	30	80273	R\$ 51,73	R\$ 1.551,90
99	FORRO/BARROTAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/FORRO PVC	METRO QUADRADO	750	140348	R\$ 60,27	R\$ 45.202,50
100	FORRO/FORRO EM LAMBRI DE PVC	METRO QUADRADO	750	141336	R\$ 42,77	R\$ 32.077,50
101	PINTURA/EMASSAMENTO DE PAREDE P/RECEBER PINTURA PVA	METRO QUADRADO	500	150129	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00
102	PINTURA/PVA EXTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRADO	2.000	150605	R\$ 13,55	R\$ 27.100,00
103	PINTURA/PVA EXTERNA C MASSA E LIQ PREPARADOR	METRO QUADRADO	500	150132	R\$ 38,35	R\$ 19.175,00
104	PINTURA/PVA EXTERNA SEM SUPERF. PREPARADA	METRO QUADRADO	750	150125	R\$ 17,50	R\$ 13.125,00
105	PINTURA/PVA INTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRADO	500	150604	R\$ 13,55	R\$ 6.775,00
106	PINTURA/PVA SOBRE MURO	METRO QUADRADO	500	150654	R\$ 11,33	R\$ 5.665,00
107	PINTURA/ESMALTE SEM FERRO (SUPERFICIE LISA)	METRO QUADRADO	200	150302	R\$ 42,58	R\$ 8.516,00
108	PINTURA/ESMALTE SOBRE MADEIRA C/MASSA E SELADOR	METRO QUADRADO	200	150134	R\$ 46,89	R\$ 9.378,00
109	INSTALAÇÕES ELETRICA/PONTO DE FORÇA (TUBUL., FIAÇÃO E DISJUNTOR) ACIMA DE 200W	UNIDADE	20	170701	R\$ 554,92	R\$ 11.098,40
110	INSTALAÇÕES ELETRICA/PONTO DE LUZ/ FORÇA (TUBUL., CX E FIAÇÃO) ATÉ DE 200W	UNIDADE	70	170081	R\$ 265,49	R\$ 18.584,30
111	INSTALAÇÕES ELETRICA/REVISÃO DE PONTO DE LUZ	UNIDADE	300	171491	R\$ 106,84	R\$ 32.052,00
112	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 1P- 6 a 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	50	170326	R\$ 25,31	R\$ 1.265,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

113	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	30	170362	R\$ 82,31	R\$ 2.469,30
114	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN	UNIDADE	20	170388	R\$ 114,48	R\$ 2.289,60
115	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES(S/ FIAÇÃO)	UNIDADE	50	170332	R\$ 16,95	R\$ 847,50
116	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA(S/FIAÇÃO)	UNIDADE	50	170337	R\$ 31,38	R\$ 1.569,00
117	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES(S/ FIAÇÃO)	VARA	50	170334	R\$ 33,92	R\$ 1.696,00
118	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES(S FIAÇÃO)	UNIDADE	40	170338	R\$ 44,07	R\$ 1.762,80
119	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TOMADA2P +T 10A (S FIAÇÃO)	UNIDADE	60	170339	R\$ 22,88	R\$ 1.372,80
120	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TOMADA 2P+T20A(SEM FIAÇÃO)	UNIDADE	50	171523	R\$ 29,44	R\$ 1.472,00
121	INSTALAÇÕES ELETRICAS/LUMINARIA P/LAMPADA PLL DE SOBREPOR	UNIDADE	120	170980	R\$ 96,77	R\$ 11.612,40
122	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CORDOALHA DE COBRE NU SECAO35 A 50MM2ISOLARES	METRO	50	170381	R\$ 97,24	R\$ 4.862,00
123	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL COM RABICHO	UNIDADE	10	171128	R\$ 5,30	R\$ 53,00
124	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL DE LOUÇA E-27	UNIDADE	10	171129	R\$ 6,15	R\$ 61,50
125	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL DE LOUÇA E 40	UNIDADE	10	171130	R\$ 12,94	R\$ 129,40
126	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRAÇADEIRA TIPO D P/ELET DE 1/2"	UNIDADE	10	171132	R\$ 3,05	R\$ 30,50
127	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P/ ELET DE 3/4"	UNIDADE	11	171135	R\$ 3,06	R\$ 33,66
128	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRAÇADEIRA TIPO D P/ELET DE 1"	UNIDADE	10	171131	R\$ 3,27	R\$ 32,70
129	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P ELET DE 2	UNIDADE	10	171133	R\$ 4,90	R\$ 49,00
130	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P/ ELET DE 2 1/2	UNIDADE	10	171134	R\$ 5,60	R\$ 56,00
131	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4	UNIDADE	10	171109	R\$ 10,61	R\$ 106,10
132	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8"	UNIDADE	10	171110	R\$ 8,84	R\$ 88,40
133	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CONECTOR TPF DE 50MM2	UNIDADE	10	171113	R\$ 16,35	R\$ 163,50
134	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 25 MM2	UNIDADE	10	171073	R\$ 5,60	R\$ 56,00
135	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 35MM2	UNIDADE	10	171074	R\$ 6,19	R\$ 61,90
136	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATAO 50MM2	UNIDADE	10	171075	R\$ 8,40	R\$ 84,00
137	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 60MM2	UNIDADE	10	171076	R\$ 8,97	R\$ 89,70
138	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATAO 70MM2	UNIDADE	10	171077	R\$ 10,54	R\$ 105,40
139	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE	UNIDADE	10	171078	R\$ 12,10	R\$ 121,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	COMPRESSÃO EM LATÃO 95MM2					
140	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 10MM2	UNIDADE	10	171072	R\$ 5,43	R\$ 54,30
141	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 16MM2	UNIDADE	10	171071	R\$ 4,85	R\$ 48,50
142	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 185MM2	UNIDADE	10	171079	R\$ 23,63	R\$ 236,30
143	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/HASTE DE COBRE P/ ATERRAM. 3/4"X3MS/CONECTOR	UNIDADE	10	171161	R\$ 136,45	R\$ 1.364,50
144	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/PONTO DE AGUA(INCL. TUBOS E CONEXOES)	UNIDADE	50	180299	R\$ 553,29	R\$ 27.664,50
145	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA - 1/2	UNIDADE	20	180440	R\$ 91,73	R\$ 1.834,60
146	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA S/ CANOPLA -1/2	UNIDADE	20	180095	R\$ 79,49	R\$ 1.589,80
147	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA S/ CANOPLA 3/4"	UNIDADE	25	180211	R\$ 63,69	R\$ 1.592,25
148	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	UNIDADE	100	180844	R\$ 165,99	R\$ 16.599,00
149	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC D=300MM	UNIDADE	5	181296	R\$ 281,50	R\$ 1.407,50
150	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/CAIXA ALVENARIA DE 50X50X50CM C/ TPO. CONCRETO	UNIDADE	10	180679	R\$ 448,00	R\$ 4.480,00
151	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/FILTRO ANAEROBICO CONC.ARM D=1.4M P=1.8M	UNIDADE	3	180417	R\$ 3.957,94	R\$ 11.873,82
152	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/FOSSA SEPTICA CM CONCRETO ARMADO- CAP=30 PESSOAS	UNIDADE	3	180551	R\$ 6.651,25	R\$ 19.953,75
153	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/PONTO DE ESGOTO (INCLUITUBOS CONEXOES, CX E RAIOS)	UNIDADE	50	180214	R\$ 430,36	R\$ 21.518,00
154	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/REVISÃO DE PONTO ESGOTO	UNIDADE	90	180845	R\$ 172,15	R\$ 15.493,50
155	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/SUMIDOURO EM ALVENARIAC/ TIPO EM CONCRETO - CAP=30P	UNIDADE	3	180544	R\$ 2.946,46	R\$ 8.839,38
156	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/BOMBA CENTRÍFUGA 1 VC(SUC.,REC,BARRILETE,COL,DISTR)	UNIDADE	2	180502	R\$ 3.494,30	R\$ 6.988,60
157	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS EPORTA PAPEL HIGIENICO-PROLIPRO ACESSORIOS SANITARIOS/	UNIDADE	90	190797	R\$ 92,52	R\$ 8.326,80
158	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/REASSENTAMENTO DE BACIA SIFONA BACIA SIFONADA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	100	190835	R\$ 185,95	R\$ 18.595,00
159	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/ASSENTO PLASTICO	UNIDADE	100	190806	R\$ 40,99	R\$ 4.099,00
160	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/BACIA SIFONADAC/CX DESCARGA ACOPLADA C/ASSENTO	UNIDADE	50	190609	R\$ 630,68	R\$ 31.534,00
161	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/BACIA SIFONADA DE	UNIDADE	50	190090	R\$ 500,39	R\$ 25.019,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	LOUÇAC/ASSEN					
162	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/CAIXA DE DESCARGA PLASTICA-EXT	UNIDADE	100	190224	R\$ 165,34	R\$ 16.534,00
163	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/CHUVEIRO EM PVC	UNIDADE	90	190218	R\$ 34,82	R\$ 3.133,80
164	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/ENGATE PLASTICO	UNIDADE	150	190790	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00
165	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/LAVATORIO DE LOUÇA S/COL C/TOR SIFÃO E VALVU	UNIDADE	50	190232	R\$ 544,07	R\$ 27.203,50
166	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/MICTORIO COLETIVO EM AÇO INOX AÇO INOX C/ REG PRESSÃO	UNIDADE	10	190539	R\$ 1.462,89	R\$ 14.628,90
167	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/TORNEIRA PLASTICA DE 1/2"	UNIDADE	100	190230	R\$ 53,96	R\$ 5.396,00
168	DIVERSOS/TAMPO EM GRANITO VERDE UBATUBA	METRO QUADRADO	15	251293	R\$ 693,74	R\$ 10.406,10
169	LIMPEZA FINAL/LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	METRO QUADRADO	750	270220	R\$ 7,84	R\$ 5.880,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.899.868,38

B R F CUNHA EIRELI						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	CÓDIGO SINAPI SEDOP	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES/ANDAIME DE MADEIRA	METRO QUADRADO	40	10006	R\$ 24,16	R\$ 966,40
2	SERVIÇOS PRELIMINARES/BARRACÃO DE MADEIRA/ALMOXARIFADO	METRO QUADRADO	20	10005	R\$ 328,70	R\$ 6.574,00
3	SERVIÇOS PRELIMINARES/LIMPEZA DO TERRENO	METRO QUADRADO	100	10008	R\$ 2,35	R\$ 235,00
4	SERVIÇOS PRELIMINARES/PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRAFICA	METRO QUADRADO	25	11340	R\$ 221,01	R\$ 5.525,25
5	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/APICOAMENTO DE REBOCO OU CIMENTADO	METRO QUADRADO	30	20737	R\$ 3,93	R\$ 117,90
6	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/BOTA FORA MANUAL C/DMT=200M	METRO CÚBICO	20	20177	R\$ 80,38	R\$ 1.607,60
7	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA EM MADEIRA DA COBERTURA	METRO QUADRADO	400	20020	R\$ 7,81	R\$ 3.124,00
8	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARAMADO C/ MARTELETE	METRO QUADRADO	5	21524	R\$ 440,62	R\$ 2.203,10
9	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	METRO CÚBICO	50	20016	R\$ 66,18	R\$ 3.309,00
10	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	METRO CÚBICO	5	20756	R\$ 588,64	R\$ 2.943,20
11	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	METRO CÚBICO	15	20018	R\$ 286,79	R\$ 4.301,85

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

12	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA RETIRADA DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	80	20842	R\$ 10,76	R\$ 860,80
13	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE DIVISÓRIO (PAINEL CEGO) RETIRADA DE DIVISÓRIO (PAINEL CEGO)	METRO QUADRADO	150	21532	R\$ 9,57	R\$ 1.435,50
14	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ENTULHO-MANUALMENTE (INCL. CX COLETORA) INCLUINDO CAIXA COLETORA	METRO CÚBICO	30	20174	R\$ 114,76	R\$ 3.442,80
15	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ESQUADRIA COM A PROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	60	20013	R\$ 12,71	R\$ 762,60
16	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ESQUADRIA SEM A PROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	120	20014	R\$ 6,36	R\$ 763,20
17	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE FORRO EM MAD.(INCL BARROTEAMENTO)	METRO QUADRADO	100	20015	R\$ 8,80	R\$ 880,00
18	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE FORRO EM PVC, (INCL BARROTEAMENTO)	METRO QUADRADO	100	21534	R\$ 6,59	R\$ 659,00
19	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE GRADE DE FERRO	METRO QUADRADO	50	21527	R\$ 25,51	R\$ 1.275,50
20	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LAMBRI DE MADEIRA	METRO QUADRADO	100	20854	R\$ 21,11	R\$ 2.111,00
21	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LOUÇA SANITÁRIA	UNIDADE	50	21526	R\$ 43,55	R\$ 2.177,50
22	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LUMINÁRIAS	UNIDADE	150	20855	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50
23	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DA PINTURA (C/ ESCOVA DE AÇO)	METRO QUADRADO	400	20677	R\$ 6,66	R\$ 2.664,00
24	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PISO CERÂMICO, INCLUSIVE CAMADA REGULARIZADORA	METRO QUADRADO	400	20235	R\$ 8,83	R\$ 3.532,00
25	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PISO CIMENTADO	METRO QUADRADO	400	20628	R\$ 9,55	R\$ 3.820,00
26	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE PONTO DE ÁGUA/ESGOTO	UNIDADE	50	21529	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00
27	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE PONTO ELÉTRICO	UNIDADE	50	20857	R\$ 17,75	R\$ 887,50
28	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	METRO QUADRADO	300	20019	R\$ 6,62	R\$ 1.986,00
29	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	300	20021	R\$ 6,62	R\$ 1.986,00
30	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DO RODAPÉ CERÂMICO	METRO	150	21530	R\$ 3,93	R\$ 589,50
31	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE SOLEIRA E PEITORIL	METRO QUADRADO	50	20864	R\$ 19,63	R\$ 981,50
32	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE TELHAS DE BARRO	METRO	350	20307	R\$ 11,02	R\$ 3.857,00
33	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE TELHAS FIBROCIMENTO SEM APROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	350	20024	R\$ 4,60	R\$ 1.610,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

34	MOVIMENTO DE TERRA/ATERRO C/ MATERIAL FORA DA OBRA, INCL. APILOAMENTO	METRO CÚBICO	20	30011	R\$ 123,79	R\$ 2.475,80
35	MOVIMENTO DE TERRA/ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE	METRO CÚBICO	30	30010	R\$ 58,81	R\$ 1.764,30
36	MOVIMENTO DE TERRA/REATERRO COMPACTADO	METRO CÚBICO	60	30254	R\$ 61,87	R\$ 3.712,20
37	FUNDAÇÕES/BALDRAME EM CONC CICLOPICO C/PEDRA PRETA INCL FORMA	METRO CÚBICO	10	40026	R\$ 1.377,11	R\$ 13.771,10
38	FUNDAÇÕES/ BALDRAME EM CONCRETO ARMADO C/ CINTA DE AMARRAÇÃO	METRO CÚBICO	10	40284	R\$ 3.079,22	R\$ 30.792,20
39	FUNDAÇÕES/BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/FUNDAÇÃO (INCL FORMA)	METRO CÚBICO	10	40283	R\$ 3.329,94	R\$ 33.299,40
40	FUNDAÇÕES/FUNDAÇÃO CORRIDA/BLOCO C/PEDRA PRETA ARG. NO TRAÇO 1:8	METRO CÚBICO	10	40025	R\$ 629,36	R\$ 6.293,60
41	FUNDAÇÕES/LASTRO DE CONCRETO MAGRO C/SEIXO	METRO CÚBICO	10	40257	R\$ 744,27	R\$ 7.442,70
42	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA C/FORMA MAD.BRANCA	METRO CÚBICO	10	50681	R\$ 3.615,74	R\$ 36.157,40
43	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/FORMA MAD BRANCA	METRO CÚBICO	10	50729	R\$ 3.664,24	R\$ 36.642,40
44	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO PARA CALHAS E PERCINTAS	METRO CÚBICO	2	50757	R\$ 3.950,33	R\$ 7.900,66
45	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO P/ RUFOS	METRO CÚBICO	3	50353	R\$ 2.756,97	R\$ 8.270,91
46	COBERTURA/ESTRUTURA EM MAD.P/ CHAPA FIBROCIMENTO - PC. SERRADA	METRO QUADRADO	400	70054	R\$ 68,09	R\$ 27.236,00
47	COBERTURA/ENCAIBRAMENTO E RIPAMENTO	METRO QUADRADO	400	70308	R\$ 62,46	R\$ 24.984,00
48	COBERTURA/RIPAMENTO	METRO QUADRADO	200	70510	R\$ 28,86	R\$ 5.772,00
49	COBERTURA/RIPAMENTO PARA SUB COBERTURA(MANTA)	METRO QUADRADO	400	70785	R\$ 39,49	R\$ 15.796,00
50	COBERTURA/TESOURA EM MAD. DE LEI P/ VAO EM 6.0M	UNIDADE	5	70195	R\$ 1.676,94	R\$ 8.384,70
51	COBERTURA/COBERTURA TELHA ECOLÓGICA ONDULINE 0,95X2,00M	METRO QUADRADO	400	COTAÇÃO	R\$ 98,66	R\$ 39.464,00
52	COBERTURA/ CORBETURA TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM	METRO QUADRADO	100	71498	R\$ 63,91	R\$ 6.391,00
53	COBERTURA/CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	50	70277	R\$ 91,84	R\$ 4.592,00
54	COBERTURA/CALHA EM PVC (1/2 CANA D=100 MM)	METRO	50	70316	R\$ 84,79	R\$ 4.239,50
55	COBERTURA/ENCALIÇAMENTO DE TELHA CERAMICA(BEIRAL ECUMIEIRA)	METRO	100	70241	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
56	COBERTURA/RINCÃO EM CHAPA GALVANIZADA L=1,0M	METRO	25	70294	R\$ 64,49	R\$ 1.612,25
57	PAREDES E PAINEIS/ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	METRO QUADRADO	200	60046	R\$ 78,17	R\$ 15.634,00
58	PAREDES E PAINEIS/FECHAMENTO DE EMPENA COM VENEZIANA EM MAD. DE LEI	METRO QUADRADO	20	70739	R\$ 452,65	R\$ 9.053,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

59	PAREDES E PAINEIS/RECOMPOSIÇÃO DE ALVENARIA INSTALAÇÃO DE PONTOS	METRO QUADRADO	50	61087	R\$ 59,28	R\$ 2.964,00
60	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA MAD. E=3CM C/ CAIX. ADUELA E ALIZAR	METRO QUADRADO	50	90065	R\$ 632,31	R\$ 31.615,50
61	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA DE ALUMÍNIO BASCULANTE C/VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRADO	10	91375	R\$ 736,23	R\$ 7.362,30
62	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/GRADE DE FERRO 1/2(INCLPINT ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRADO	10	90071	R\$ 321,56	R\$ 3.215,60
63	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/GRADE DE FERRO EM METALOM(INCL PINT ANTICORROSIVA)	METRO QUADRADO	20	90825	R\$ 414,12	R\$ 8.282,40
64	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/PORTAO DE FERRO 1/2 FERRAGENS (INCL PINT ANTI CORROS)	METRO QUADRADO	15	90068	R\$ 341,26	R\$ 5.118,90
65	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/PORTAO DE FERRO EM METALON INCL PINT ANTI CORROSIVA	METRO QUADRADO	15	90822	R\$ 495,79	R\$ 7.436,85
66	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO EM 6MM	METRO QUADRADO	10	91517	R\$ 674,54	R\$ 6.745,40
67	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA C VENEZIANASDE ALUMINIO NATURAL C/FERRAGE	METRO QUADRADO	5	91380	R\$ 831,42	R\$ 4.157,10
68	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 8MM	METRO QUADRADO	5	91512	R\$ 788,53	R\$ 3.942,65
69	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/FECHADURA PARA PORTA	UNIDADE	50	100818	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
70	PISOS/CAMADA IMPERMEABILIZADORA E=10CM C/ SEIXO	METRO QUADRADO	100	130507	R\$ 71,85	R\$ 7.185,00
71	PISOS/CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	METRO QUADRADO	150	130110	R\$ 40,54	R\$ 6.081,00
72	PISOS/CALÇADA (INCL. ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/JUNTA SECA)	METRO QUADRADO	50	130492	R\$ 122,38	R\$ 6.119,00
73	PISOS/CIMENTADO LISO E 2=CM TRAÇO 1:3	METRO QUADRADO	150	130113	R\$ 55,42	R\$ 8.313,00
74	PISOS/CONCRETO SIMPLES C/ SEIXO E=5CM TRAÇO 1:2:3	METRO QUADRADO	350	130112	R\$ 73,96	R\$ 25.886,00
75	PISOS/LAJOTA CERAMICA PEI IV PADRAO MEDIO	METRO QUADRADO	350	130119	R\$ 97,08	R\$ 33.978,00
76	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	METRO QUADRADO	400	110143	R\$ 12,28	R\$ 4.912,00
77	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 ADIT PLAST	METRO QUADRADO	200	110762	R\$ 42,65	R\$ 8.530,00
78	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL REBOCO COM AR	METRO QUADRADO	200	110763	R\$ 50,02	R\$ 10.004,00
79	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL REVESTIMENTO CERAMICO PADRAO MEDIO	METRO QUADRADO	50	110644	R\$ 88,02	R\$ 4.401,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

80	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL CERAMICA 10X10CM PADRAO MEIO	METRO QUADRADO	50	110581	R\$ 101,57	R\$ 5.078,50
81	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL DE MARMORE BRANCO E=3CM	METRO QUADRADO	15	130118	R\$ 513,88	R\$ 7.708,20
82	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL RODAPE CERAMICO H= 8CM	METRO	150	120164	R\$ 20,65	R\$ 3.097,50
83	REVESTIMENTOS/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL SOLEIRA EM MARMORE BRANCO E=2CM	METRO QUADRADO	15	120165	R\$ 579,83	R\$ 8.697,45
84	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/IMPERMEABILIZAÇÃO ASFÁLTICA PARA CONCRETO E ALVENARIA	METRO QUADRADO	150	80314	R\$ 37,27	R\$ 5.590,50
85	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/DESCUPINIZAÇÃO	METRO QUADRADO	250	80028	R\$ 9,47	R\$ 2.367,50
86	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/IMPERABILIZAÇÃO PARA BALDRAME(IGOL2+SIKA1)	METRO QUADRADO	100	80293	R\$ 78,05	R\$ 7.805,00
87	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/MANTA PARA SUB COBERTURA E=1.1MM	METRO QUADRADO	450	80783	R\$ 28,40	R\$ 12.780,00
88	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/REBOCO IMPERMEABILIZANTE (C/SIKA 1)	METRO QUADRADO	30	80273	R\$ 51,73	R\$ 1.551,90
89	FORRO/BARROTAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/FORRO PVC	METRO QUADRADO	320	140348	R\$ 60,27	R\$ 19.286,40
90	FORRO/FORRO EM LAMBRI DE PVC	METRO QUADRADO	320	141336	R\$ 42,77	R\$ 13.686,40
91	PINTURA/EMASSAMENTO DE PAREDE P/RECEBER PINTURA PVA	METRO QUADRADO	250	150129	R\$ 12,73	R\$ 3.182,50
92	PINTURA/PVA EXTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRADO	400	150605	R\$ 13,55	R\$ 5.420,00
93	PINTURA/PVA EXTERNA C MASSA E LIQ PREPARADOR	METRO QUADRADO	250	150132	R\$ 38,35	R\$ 9.587,50
94	PINTURA/PVA EXTERNA SEM SUPERF. PREPARADA	METRO QUADRADO	200	150125	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
95	PINTURA/PVA INTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRADO	250	150604	R\$ 13,55	R\$ 3.387,50
96	PINTURA/ESMALTE SEM FERRO (SUPERFICIE LISA)	METRO QUADRADO	100	150302	R\$ 42,58	R\$ 4.258,00
97	PINTURA/ESMALTE SOBRE MADEIRA C/MASSA E SELADOR	METRO QUADRADO	100	150134	R\$ 46,89	R\$ 4.689,00
98	INSTALAÇÕES ELETRICA/PONTO DE FORÇA (TUBUL., FIAÇÃO E DISJUNTOR) ACIMA DE 200W	UNIDADE	6	170701	R\$ 554,92	R\$ 3.329,52
99	INSTALAÇÕES ELETRICA/PONTO DE LUZ/ FORÇA (TUBUL., CX E FIAÇÃO) ATÉ DE 200W	UNIDADE	50	170081	R\$ 265,49	R\$ 13.274,50
100	INSTALAÇÕES ELETRICA/REVISÃO DE PONTO DE LUZ	UNIDADE	80	171491	R\$ 106,84	R\$ 8.547,20
101	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 1P- 6 a 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	10	170326	R\$ 25,31	R\$ 253,10

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

102	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	15	170362	R\$ 82,31	R\$ 1.234,65
103	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN	UNIDADE	10	170388	R\$ 114,48	R\$ 1.144,80
104	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES(S/ FIAÇÃO)	UNIDADE	20	170332	R\$ 16,95	R\$ 339,00
105	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA(S/FIAÇÃO)	UNIDADE	20	170337	R\$ 31,38	R\$ 627,60
106	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES(S/ FIAÇÃO)	VARA	20	170334	R\$ 33,92	R\$ 678,40
107	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES(S FIAÇÃO)	UNIDADE	5	170338	R\$ 44,07	R\$ 220,35
108	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TOMADA 2P + T 10A (S FIAÇÃO)	UNIDADE	30	170339	R\$ 22,88	R\$ 686,40
109	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TOMADA 2P+T20A(SEM FIAÇÃO)	UNIDADE	25	171523	R\$ 29,44	R\$ 736,00
110	INSTALAÇÕES ELETRICAS/LUMINARIA P/LAMPADA PLL DE SOBREPOR	UNIDADE	80	170980	R\$ 96,77	R\$ 7.741,60
111	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CORDOALHA DE COBRE NU SECAO35 A 50MM2ISOLARES	METRO	10	170381	R\$ 97,24	R\$ 972,40
112	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL COM RABICHO	UNIDADE	5	171128	R\$ 5,30	R\$ 26,50
113	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL DE LOUÇA E-27	UNIDADE	5	171129	R\$ 6,15	R\$ 30,75
114	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BOCAL DE LOUÇA E 40	UNIDADE	5	171130	R\$ 12,94	R\$ 64,70
115	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRAÇADEIRA TIPO D P/ELET DE 1/2"	UNIDADE	5	171132	R\$ 3,05	R\$ 15,25
116	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P/ ELET DE 3/4"	UNIDADE	5	171135	R\$ 3,06	R\$ 15,30
117	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRAÇADEIRA TIPO D P/ELET DE 1"	UNIDADE	5	171131	R\$ 3,27	R\$ 16,35
118	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P ELET DE 2	UNIDADE	5	171133	R\$ 4,90	R\$ 24,50
119	INSTALAÇÕES ELETRICAS/BRACADEIRA TIPO D P/ ELET DE 2 1/2	UNIDADE	5	171134	R\$ 5,60	R\$ 28,00
120	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4	UNIDADE	5	171109	R\$ 10,61	R\$ 53,05
121	INSTALAÇÕES ELETRICAS/CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8"	UNIDADE	5	171110	R\$ 8,84	R\$ 44,20
122	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 25 MM2	UNIDADE	5	171073	R\$ 5,60	R\$ 28,00
123	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 35MM2	UNIDADE	5	171074	R\$ 6,19	R\$ 30,95
124	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATAO 50MM2	UNIDADE	5	171075	R\$ 8,40	R\$ 42,00
125	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 60MM2	UNIDADE	5	171076	R\$ 8,97	R\$ 44,85
126	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATAO 70MM2	UNIDADE	5	171077	R\$ 10,54	R\$ 52,70
127	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 95MM2	UNIDADE	5	171078	R\$ 12,10	R\$ 60,50
128	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TERMINAL DE	UNIDADE	5	171072	R\$ 5,43	R\$ 27,15

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	COMPRESSÃO EM LATÃO 10MM2					
129	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TERMINAL DE COMPRESSÃO EM LATÃO 16MM2	UNIDADE	5	171071	R\$ 4,85	R\$ 24,25
130	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/HASTE DE COBRE P/ ATERRAM. 3/4"X3MS/CONECTOR	UNIDADE	6	171161	R\$ 136,45	R\$ 818,70
131	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/PONTO DE AGUA(INCL. TUBOS E CONEXOES)	UNIDADE	50	180299	R\$ 553,29	R\$ 27.664,50
132	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA - 1/2	UNIDADE	10	180440	R\$ 91,73	R\$ 917,30
133	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA S/ CANOPLA -1/2	UNIDADE	10	180095	R\$ 79,49	R\$ 794,90
134	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA S/ CANOPLA 3/4"	UNIDADE	10	180211	R\$ 63,69	R\$ 636,90
135	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	UNIDADE	50	180844	R\$ 165,99	R\$ 8.299,50
136	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC D=300MM	UNIDADE	5	181296	R\$ 281,50	R\$ 1.407,50
137	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/CAIXA ALVENARIA DE 50X50X50CM C/ TPO. CONCRETO	UNIDADE	10	180679	R\$ 448,00	R\$ 4.480,00
138	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/FILTRO ANAEROBICO CONC.ARM D=1.4M P=1.8M	UNIDADE	2	180417	R\$ 3.957,94	R\$ 7.915,88
139	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/FOSSA SEPTICA PRÉ-MOLDADA- CAP=10 PESSOAS	UNIDADE	3	180349	R\$ 1.732,52	R\$ 5.197,56
140	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/PONTO DE ESGOTO (INCLUITUBOS CONEXOES, CX E RAIOS)	UNIDADE	30	180214	R\$ 430,36	R\$ 12.910,80
141	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/REVISÃO DE PONTO ESGOTO	UNIDADE	30	180845	R\$ 172,15	R\$ 5.164,50
142	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/SUMIDOURO PRÉ-MOLDADO - CAP=10 PESSOAS	UNIDADE	3	180350	R\$ 1.623,23	R\$ 4.869,69
143	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/BOMBA CENTRÍFUGA 1 VC(SUC.,REC,BARRILETE,COL,DISTR)	UNIDADE	1	180502	R\$ 3.494,32	R\$ 3.494,32
144	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E PORA PAPEL HIGIENICO-PROLIPRO ACESSORIOS SANITARIOS/	UNIDADE	20	190797	R\$ 92,52	R\$ 1.850,40
145	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/REASSENTAMENTO DE BACIA SIFONA BACIA SIFONADA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	20	190835	R\$ 185,95	R\$ 3.719,00
146	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/ASSENTO PLASTICO	UNIDADE	20	190806	R\$ 40,99	R\$ 819,80
147	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/BACIA SIFONADAC/CX DESCARGA ACOPLADA C/ASSENTO	UNIDADE	20	190609	R\$ 630,68	R\$ 12.613,60
148	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/BACIA SIFONADA DE LOUÇAC/ASSEN	UNIDADE	20	190090	R\$ 500,39	R\$ 10.007,80
149	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/CAIXA DE DESCARGA PLASTICA-EXT	UNIDADE	20	190224	R\$ 165,34	R\$ 3.306,80
150	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS	UNIDADE	20	190218	R\$ 34,82	R\$ 696,40

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	SANITARIOS/CHUVEIRO EM PVC					
151	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/ENGATE PLASTICO	UNIDADE	50	190790	R\$ 12,40	R\$ 620,00
152	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/LAVATORIO DE LOUÇA S/COL C/TOR SIFÃO E VALVU	UNIDADE	20	190232	R\$ 544,07	R\$ 10.881,40
153	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/TORNEIRA PLASTICA DE 1/2"	UNIDADE	40	190230	R\$ 53,96	R\$ 2.158,40
154	DIVERSOS/TAMPO EM GRANITO VERDE UBATUBA	METRO QUADRADO	11	251293	R\$ 693,74	R\$ 7.631,14
155	LIMPEZA FINAL/LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	METRO QUADRADO	400	270220	R\$ 7,84	R\$ 3.136,00
VALOR TOTAL						R\$ 929.033,18

B R F CUNHA EIRELI							
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	CÓDIGO SINAPI SEDOP	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES/LIMPEZA DO TERRENO	METRO QUADRADO	50	10008	R\$ 2,35	R\$ 117,50	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES/PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRAFICA	METRO QUADRADO	5	11340	R\$ 221,01	R\$ 1.105,05	
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/APICOAMENTO DE REBOCO OU CIMENTADO	METRO QUADRADO	30	20737	R\$ 3,93	R\$ 117,90	
4	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/BOTA FORA MANUAL C/DMT=200M	METRO CÚBICO	10	20177	R\$ 80,38	R\$ 803,80	
5	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA EM MADEIRA DA COBERTURA	METRO QUADRADO	25	20020	R\$ 7,81	R\$ 195,25	
6	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARAMADO C/ MARTELETE	METRO QUADRADO	2	21524	R\$ 440,62	R\$ 881,24	
7	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	METRO CÚBICO	30	20016	R\$ 66,18	R\$ 1.985,40	
8	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	METRO CÚBICO	3	20756	R\$ 588,64	R\$ 1.765,92	
9	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	METRO CÚBICO	3	20018	R\$ 286,79	R\$ 860,37	
10	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ENTULHO-MANUALMENTE (INCL. CX COLETORA) INCLUINDO CAIXA COLETORA	METRO CÚBICO	30	20174	R\$ 114,76	R\$ 3.442,80	
11	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ESQUADRIA COM A PROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	25	20013	R\$ 12,71	R\$ 317,75	
12	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE ESQUADRIA SEM A PROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	25	20014	R\$ 6,36	R\$ 159,00	
13	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE FORRO EM MAD.(INCL BARROTEAMENTO)	METRO QUADRADO	100	20015	R\$ 8,80	R\$ 880,00	
14	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE FORRO EM PVC, (INCL BARROTEAMENTO)	METRO QUADRADO	100	21534	R\$ 6,59	R\$ 659,00	
15	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE GRADE DE FERRO	METRO QUADRADO	25	21527	R\$ 25,51	R\$ 637,75	

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

16	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LOUÇA SANITARIA	UNIDADE	15	21526	R\$ 43,55	R\$ 653,25
17	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE LUMINARIAS	UNIDADE	15	20855	R\$ 17,75	R\$ 266,25
18	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DA PINTURA (C/ ESCOVA DE AÇO)	METRO QUADRADO	200	20677	R\$ 6,66	R\$ 1.332,00
19	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PISO CERAMICO, INCLUSIVE CAMADA REGULARIZADORA	METRO QUADRADO	120	20235	R\$ 8,83	R\$ 1.059,60
20	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/RETIRADA DE PISO CIMENTADO	METRO QUADRADO	120	20628	R\$ 9,55	R\$ 1.146,00
21	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE PONTO DE AGUA/ESGOTO	UNIDADE	15	21529	R\$ 22,20	R\$ 333,00
22	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE PONTO ELETRICO	UNIDADE	15	20857	R\$ 17,75	R\$ 266,25
23	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	METRO QUADRADO	200	20019	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00
24	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	200	20021	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00
25	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DO RODAPÉ CERÂMICO	METRO	150	21530	R\$ 3,93	R\$ 589,50
26	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE SOLEIRA E PEITORIL	METRO QUADRADO	25	20864	R\$ 19,63	R\$ 490,75
27	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS/ RETIRADA DE TELHAS FIBROCIMENTO SEM APROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	150	20024	R\$ 4,60	R\$ 690,00
28	MOVIMENTO DE TERRA/ATERRO C/ MATERIAL FORA DA OBRA, INCL. APILOAMENTO	METRO CÚBICO	10	30011	R\$ 123,79	R\$ 1.237,90
29	MOVIMENTO DE TERRA/ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE	METRO CÚBICO	15	30010	R\$ 58,81	R\$ 882,15
30	MOVIMENTO DE TERRA/REATERRO COMPACTADO	METRO CÚBICO	30	30254	R\$ 61,87	R\$ 1.856,10
31	FUNDAÇÕES/BALDRAME EM CONC CICLOPICO C/PEDRA PRETA INCL FORMA	METRO CÚBICO	5	40026	R\$ 1.377,11	R\$ 6.885,55
32	FUNDAÇÕES/ BALDRAME EM CONCRETO ARMADO C/ CINTA DE AMARRAÇÃO	METRO CÚBICO	5	40284	R\$ 3.079,22	R\$ 15.396,10
33	FUNDAÇÕES/BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/FUNDAÇÃO (INCL FORMA)	METRO CÚBICO	5	40283	R\$ 3.329,94	R\$ 16.649,70
34	FUNDAÇÕES/FUNDAÇÃO CORRIDA/BLOCO C/PEDRA PRETA ARG. NO TRAÇO 1:8	METRO CÚBICO	5	40025	R\$ 629,36	R\$ 3.146,80
35	FUNDAÇÕES/LASTRO DE CONCRETO MAGRO C/SEIXO	METRO CÚBICO	3	40257	R\$ 744,27	R\$ 2.232,81
36	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA C/FORMA MAD.BRANCA	METRO CÚBICO	4	50681	R\$ 3.615,74	R\$ 14.462,96
37	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/FORMA MAD BRANCA	METRO CÚBICO	4	50729	R\$ 3.664,24	R\$ 14.656,96
38	ESTRUTURA/CONCRETO ARMADO PARA CALHAS E PERCINTAS	METRO CÚBICO	2	50757	R\$ 3.950,33	R\$ 7.900,66
39	COBERTURA/ESTRUTURA EM MAD.P/ CHAPA FIBROCIMENTO - PC. SERRADA	METRO QUADRADO	200	70054	R\$ 68,09	R\$ 13.618,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

40	COBERTURA/ENCAIBRAMENTO E RIPAMENTO	METRO QUADRADO	200	70308	R\$ 62,46	R\$ 12.492,00
41	COBERTURA/RIPAMENTO	METRO QUADRADO	100	70510	R\$ 28,86	R\$ 2.886,00
42	COBERTURA/RIPAMENTO PARA SUB COBERTURA(MANTA)	METRO QUADRADO	200	70785	R\$ 39,49	R\$ 7.898,00
43	COBERTURA/TESOURA EM MAD. DE LEI P/ VAO EM 6.0M	UNIDADE	2	70195	R\$ 1.676,94	R\$ 3.353,88
44	COBERTURA/COBERTURA TELHA ECOLÓGICA ONDULINE 0,95X2,00M	METRO QUADRADO	200	COTAÇÃO	R\$ 98,66	R\$ 19.732,00
45	COBERTURA/CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	METRO	25	70277	R\$ 91,84	R\$ 2.296,00
46	COBERTURA/CALHA EM PVC (1/2 CANA D=100 MM)	METRO	25	70316	R\$ 84,79	R\$ 2.119,75
47	COBERTURA/ENCALIÇAMENTO DE TELHA CERAMICA(BEIRAL ECUMIEIRA)	METRO	50	70241	R\$ 14,15	R\$ 707,50
48	COBERTURA/RINCÃO EM CHAPA GALVANIZADA L=1,0M	METRO	25	70294	R\$ 64,49	R\$ 1.612,25
49	PAREDES E PAINEIS/ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	METRO QUADRADO	100	60046	R\$ 78,17	R\$ 7.817,00
50	PAREDES E PAINEIS/FECHAMENTO DE EMPENA COM VENEZIANA EM MAD. DE LEI	METRO QUADRADO	10	70739	R\$ 452,65	R\$ 4.526,50
51	PAREDES E PAINEIS/RECOMPOSIÇÃO DE ALVENARIA INSTALAÇÃO DE PONTOS	METRO QUADRADO	10	61087	R\$ 59,28	R\$ 592,80
52	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA MAD. E=3CM C/ CAIX. ADUELA E ALIZAR	METRO QUADRADO	10	90065	R\$ 632,31	R\$ 6.323,10
53	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/GRADE DE FERRO 1/2(INCLPINT ANTI-CORROSIVA)	METRO QUADRADO	10	91375	R\$ 321,56	R\$ 3.215,60
54	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/GRADE DE FERRO EM METALOM(INCL PINT ANTICORROSIVA)	METRO QUADRADO	20	90071	R\$ 414,12	R\$ 8.282,40
55	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/PORTAO DE FERRO 1/2 FERRAGENS (INCL PINT ANTI CORROS)	METRO QUADRADO	5	90825	R\$ 341,26	R\$ 1.706,30
56	VIDROS/FERRAGENS/PORTAO DE FERRO EM METALON INCL PINT ANTI CORROSIVA	METRO QUADRADO	5	90068	R\$ 495,79	R\$ 2.478,95
57	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO EM 6MM	METRO QUADRADO	8	90822	R\$ 674,54	R\$ 5.396,32
58	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA C VENEZIANASDE ALUMINIO NATURAL C/FERRAGE	METRO QUADRADO	5	91517	R\$ 831,42	R\$ 4.157,10
59	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 8MM	METRO QUADRADO	5	91380	R\$ 788,53	R\$ 3.942,65
60	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS/FECHADURA PARA PORTA	METRO QUADRADO	15	91512	R\$ 92,50	R\$ 1.387,50
61	PISOS/CAMADA IMPERMEABILIZADORA E=10CM C/ SEIXO	METRO QUADRADO	30	130507	R\$ 71,85	R\$ 2.155,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

62	PISOS/CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	METRO QUADRADO	200	130110	R\$ 40,54	R\$ 8.108,00
63	PISOS/CALÇADA (INCL. ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/JUNTA SECA)	METRO QUADRADO	50	130492	R\$ 122,38	R\$ 6.119,00
64	PISOS/CIMENTADO LISO E 2=CM TRAÇO 1:3	METRO QUADRADO	50	130113	R\$ 55,42	R\$ 2.771,00
65	PISOS/CONCRETO SIMPLES C/ SEIXO E=5CM TRAÇO 1:2:3	METRO QUADRADO	200	130112	R\$ 73,96	R\$ 14.792,00
66	PISOS/LAJOTA CERAMICA PEI IV PADRAO MEDIO	METRO QUADRADO	100	130119	R\$ 97,08	R\$ 9.708,00
67	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	METRO QUADRADO	200	110143	R\$ 12,28	R\$ 2.456,00
68	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 ADIT PLAST	METRO QUADRADO	100	110762	R\$ 42,65	R\$ 4.265,00
69	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL REBOCO COM AR	METRO QUADRADO	100	110763	R\$ 50,02	R\$ 5.002,00
70	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL REVESTIMENTO CERAMICO PADRAO MEDIO	METRO QUADRADO	50	110644	R\$ 88,02	R\$ 4.401,00
71	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL DE MARMORE BRANCO E=3CM	METRO QUADRADO	10	130118	R\$ 513,88	R\$ 5.138,80
72	REVESTIMENTO/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL RODAPE CERAMICO H= 8CM	METRO	60	120164	R\$ 20,65	R\$ 1.239,00
73	REVESTIMENTOS/RODAPÉ/SOLEIRA/PEITORIL SOLEIRA EM MARMORE BRANCO E=2CM	METRO QUADRADO	10	120165	R\$ 579,83	R\$ 5.798,30
74	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/DESCUPINIZAÇÃO	METRO QUADRADO	200	80028	R\$ 9,47	R\$ 1.894,00
75	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/IMPERABILIZAÇÃO PARA BALDRAME(IGOL2+SIKA1)	METRO QUADRADO	15	80293	R\$ 78,05	R\$ 1.170,75
76	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS/MANTA PARA SUB COBERTURA E=1.1MM	METRO QUADRADO	200	80783	R\$ 28,40	R\$ 5.680,00
77	FORRO/BARROTAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/FORRO PVC	METRO QUADRADO	200	140348	R\$ 60,27	R\$ 12.054,00
78	FORRO/FORRO EM LAMBRI DE PVC	METRO QUADRADO	200	141336	R\$ 42,77	R\$ 8.554,00
79	PINTURA/EMASSAMENTO DE PAREDE P/RECEBER PINTURA PVA	METRO QUADRADO	200	150129	R\$ 12,73	R\$ 2.546,00
80	PINTURA/PVA EXTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRADO	200	150605	R\$ 13,55	R\$ 2.710,00
81	PINTURA/PVA EXTERNA C MASSA E LIQ PREPARADOR	METRO QUADRADO	150	150132	R\$ 38,35	R\$ 5.752,50
82	PINTURA/PVA INTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	METRO QUADRADO	150	150604	R\$ 13,55	R\$ 2.032,50
83	PINTURA/ESMALTE SEM FERRO (SUPERFICIE LISA)	METRO QUADRADO	50	150302	R\$ 42,58	R\$ 2.129,00
84	INSTALAÇÕES ELETRICA/PONTO DE FORÇA	UNIDADE	5	170701	R\$ 554,92	R\$ 2.774,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	(TUBUL., FIAÇÃO E DISJUNTOR) ACIMA DE 200W					
85	INSTALAÇÕES ELETRICA/PONTO DE LUZ/ FORÇA (TUBUL., CX E FIAÇÃO) ATÉ DE 200W	UNIDADE	25	170081	R\$ 265,49	R\$ 6.637,25
86	INSTALAÇÕES ELETRICA/REVISÃO DE PONTO DE LUZ	UNIDADE	25	171491	R\$ 106,84	R\$ 2.671,00
87	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 1P- 6 a 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	5	170326	R\$ 25,31	R\$ 126,55
88	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	UNIDADE	15	170362	R\$ 82,31	R\$ 1.234,65
89	INSTALAÇÕES ELETRICAS/DISJUNTOR 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN	UNIDADE	5	170388	R\$ 114,48	R\$ 572,40
90	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES(S/ FIAÇÃO)	UNIDADE	10	170332	R\$ 16,95	R\$ 169,50
91	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA(S/FIAÇÃO)	UNIDADE	10	170337	R\$ 31,38	R\$ 313,80
92	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES(S/ FIAÇÃO)	UNIDADE	10	170334	R\$ 33,92	R\$ 339,20
93	INSTALAÇÕES ELETRICAS/INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES(S FIAÇÃO)	UNIDADE	5	170338	R\$ 44,07	R\$ 220,35
94	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TOMADA2P +T 10A (S FIAÇÃO)	UNIDADE	15	170339	R\$ 22,88	R\$ 343,20
95	INSTALAÇÕES ELETRICAS/TOMADA 2P+T20A(SEM FIAÇÃO)	UNIDADE	5	171523	R\$ 29,44	R\$ 147,20
96	INSTALAÇÕES ELETRICAS/LUMINARIA P/LAMPADA PLL DE SOBREPOR	UNIDADE	30	170980	R\$ 96,77	R\$ 2.903,10
97	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/PONTO DE AGUA(INCL. TUBOS E CONEXOES)	UNIDADE	20	180299	R\$ 553,29	R\$ 11.065,80
98	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA - 1/2	UNIDADE	5	180440	R\$ 91,73	R\$ 458,65
99	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REGISTRO DE GAVETA S/ CANOPLA 3/4"	UNIDADE	5	180211	R\$ 63,69	R\$ 318,45
100	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	UNIDADE	20	180844	R\$ 165,99	R\$ 3.319,80
101	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC D=300MM	UNIDADE	5	181296	R\$ 281,50	R\$ 1.407,50
102	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/CAIXA ALVENARIA DE 50X50X50CM C/ TPO. CONCRETO	UNIDADE	5	180679	R\$ 448,00	R\$ 2.240,00
103	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA/PONTO DE ESGOTO (INCLUITUBOS CONEXOES, CX E RAIOS)	UNIDADE	20	180214	R\$ 430,36	R\$ 8.607,20
104	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/REVISÃO DE PONTO ESGOTO	UNIDADE	20	180845	R\$ 172,15	R\$ 3.443,00
105	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/REASSENTAMENTO DE BACIA SIFONA BACIA SIFONADA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	5	190835	R\$ 185,95	R\$ 929,75
106	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/ASSENTO PLASTICO	UNIDADE	5	190806	R\$ 40,99	R\$ 204,95
107	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/BACIA SIFONADAC/CX DESCARGA ACOPLADA C/ASSENTO	UNIDADE	5	190609	R\$ 630,68	R\$ 3.153,40

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

108	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/BACIA SIFONADA DE LOUÇAC/ASSEN	UNIDADE	5	190090	R\$ 500,39	R\$ 2.501,95
109	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/CAIXA DE DESCARGA PLASTICA- EXT	UNIDADE	5	190224	R\$ 165,34	R\$ 826,70
110	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/CHUVEIRO EM PVC	UNIDADE	5	190218	R\$ 34,82	R\$ 174,10
111	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/ENGATE PLASTICO	UNIDADE	20	190790	R\$ 12,40	R\$ 248,00
112	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/LAVATORIO DE LOUÇA S/COL C/TOR SIFÃO E VALVU	UNIDADE	5	190232	R\$ 544,07	R\$ 2.720,35
113	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS/TORNEIRA PLASTICA DE 1/2"	UNIDADE	20	190230	R\$ 53,96	R\$ 1.079,20
114	LIMPEZA FINAL/LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	METRO QUADRADO	200	270220	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
115	ESQUADRIAS/VIDROS/FERRAGENS//ECSQUAD RIA DE ALUMÍNIO BASCULANTE C/VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRADO	8		R\$ 736,23	R\$ 5.889,84
VALOR TOTAL						R\$ 410.338,41

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

End. Rua Pedro José da Silva, nº 01 - Bairro Centro, E-mail: pma.anajas@gmail.com

CNPJ: 05.849.955/0001-31

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

- 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
- 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Anajás/PA, 22 de Novembro de 2021.

Prefeitura Municipal de Anajás
VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

B R F CUNHA EIRELI
CNPJ nº 37.278.528/0001-37

PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELE-ME
CNPJ: 21.506.432/0001-49